REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE LIBRAZHD

razhd @6 /63 /2025

Nr__ prot

ne e Keshillit Bashkiak per Vitin 2024 dhe Transparencen ne

Raport mbi Veprimtari
Procesin ¢ Vendimrrjes.

K eshilli Bashkiak, si organi perfagesues dhe vendimmarres i geverise bashkiake, 1 ushtron
pergjegjesite e tij qeverisese duke respeltar parimet € demokracise vendore, Kartes
Ruropiane te Autonomise Vendore, transparences qeverisese, ligjshmerise, si dhe duke
perdorur me efektivitet dhe eficence burimet njerezore, fnanciare, fizike e natyrore, duke
punuar bazuar ne parimet € interesit public, integritetit, objektivitetit, perg] egjshmerise,

trangparences, barazise dhe mosdiskriminimit.

Vendimarrja e Keshillit

Keshilli i Bashkise Librazhd, gjate vitit 2024 ka patur si qellim miratimin e vendimeve ge 1
perkasin sherbimit ndaj gytetareve, Zhvillimit te qytetit, mbéshtetjes dhe promovimit t&
sekforeve té ndryshém t6 ekonomisé (bujgésise, industrise, sherbimeve, tregfisé, turizmit, efj) me
ndihmé ekonomike dhe vendimet me karakter ekonomik g& kané t€ b&jné me:

1. Zbatimin e buxhetit pér vitin 2024, projektet e propozuara nga ekzekutivi per
pérmirésimin e shérbimeve dhe investimet;

9. Kamarré vendim ¢do muaj pér dhénie ndihme financiare, pér familje,jovetém
nga fondi i kushtézuar por edhe nga 1€ ardhurat e Bashkisé Librazhd si mé

poshté:
Nr. | Muaji Ndihmeekonomike per familje | Ndihmeekonomike per familje
_ nga teardhurat e Bashkise nga Fondi i kushtezuar 6 %

1 | Janar 1 familje 79 familje
2 | Shkurt 4 familje 67 familje
3 | Mars - 51 familje

4 | Prill - 59 familje
] Maj 2 familje 07 familje
6 | Qershor 3 familje 73 familje
BT Korrik ] familje 74 familje
8 | Gusht 3 familje 74 familje

9 | Shtator 2 familje 82 familje

10 | Tetor - 83 familje
11 | Nentor - 86 familje
12 | Dhjetor - 88 familje
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Roli perfagesues i Keshillit

Ne zbatim te ligjit 139/2015 "'Per Veteqeverisjen Vendore', ndryshuar si dhe ligjit

146/2014,"Per konsultimin publilc"!, ne zbatim te planit te aktiviteteye/punes dhe pergatitjes se
Tavaneve Buxhetore e Programit Buxhetor Afatmesem (PBA) 20252027, paketes Fiskale 2025,
dokumentin final te PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025, K eshilli ne bashkepunim me

ekzekutivin kane marrepjesene 7 degjesa publikene te gjitha njesite administrative t bashkise me
grupe te ndryshme interesi, perfshire “leshillin rinor”, grate grupet vulnerable, efj, ge kane te bejne me
hartimin e Paketes Fiskale per vitin 2025, me zbatimin e buxhetit per vitin 2024 dhe kerkesat
buxhetore per vitin 2025,persa i perket miratimit te sistemit te taksave dhe tarifave vendore

per vitin2025,te buxhetit te Bashkise Librazhd per itin 2025 si dhe projekt-buxhetit
afatmesem te Bashkise Librazhd per vitet 2025-2027.

Aktivitetet e mesiperme u publikuan ne fagen e internetit t€ Bashkise, Rubrika Keshilli B ashkiak,
Aktivitete te Keshillit, dhe ne facebook te Keshillit.

Duke konsideruar rendesime € pjesemarrjes se grupeve vulnerable ne procesin €
vendimmarrjes, Keshilli ne zbatim te planit te alktiviteteve/punes se tij, me mbeshtetjen €
Projektit Bashki te Forta, shvilloi ne 6 nentor 2024 nje konsultim/degjese te vegante me
lcomunitetin Egjiptian per margjen nevojave dhe prioriteteve te ketij komuniteti dbe kosiderimin
e prioriteteve te tyre ne buxhetin e vitit 2025 dhe ne PBA 2025-2027. Aktiviteti u publikua ne
fagen e internefit te Bashldse, Rubrika Keshilli Bashkiak, Aktivitete te Keshillit, dhe ne facebook te

Keshillit.

Keshilli ka marre pjese ne seanca degjimore sebashku me administraten e Bashkise ku jane
mbajtur shenim Kkerkesat, sugjerimet dhe opinionet e pjesemarresve, i jane percjelle
Komisionit te Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, dhe jane reflektuar/konsideruar ne

dolkumentat perkatese.

Te gjitha degj esat/konsultimet publike te siperpermendura jane publikuar ne fagen & internetit
+e Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak, Altivitete te Keshillit, dhe ne facebook te Keshillit.

e te Keshillit Bashkiak,keshtillaret kane shprehur kerkesa dhe ankesat €

Gjate mbledhjev
fagesojne te cilat i jane parashtruar ekzekutivit dhe jane diskutuar me

qytetareve te zonave ge per
tej per te marre zgjidhje rast pas rastl

Per vitin 2024 buxheti i Keshillit Bashlkiak eshte realizuar pothuajse i plote.

Forcimi i kapaciteteve te Keshillit (Komisionet dhe Udheheqja e Keshillit)

Me mbeshtetjen e Projektit Bashli te Forta, Komissionet € Keshillit Bashkiak — Komisioni 1
Veprimtarise Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Prones dhe Zenies me Pune (dy anetare te
Komisionit), Komisioni 1 Barazise Gjinore (dy anetare e K omisionit), Komisioni i Arsimit,
Kultures, Sporteve, Shendetesise dhe Ceshtjeve Qociale (dy anetare te Komisionif) dbe
K omisioni te Sherbimeve Publike (dy anetare te Komisionit) u trajnuan intesivisht mbi:
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